***** ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÃRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

JOAQUIM GABRIEL BEZERRA FRUTUOSO
GABINETE 10 - FRANCISCO LEANDRO DA SILVA
JOAQUIMGABRIEL859@GMAIL.COM
(88)98137-5666

REQUERIMENTO DE MOÇÃO Nº 053/2025

Várzea Alegre - CE, 05 de maio de 2025
CÂMARA MUNICIPAL DE VARZEAALEGRE-CE

APROVADO~ ~J}í.J~ MOÇÃO DE PESAR

. MENÊSIA SIMIÃO LEÓNARDÓ
PRESIDENTE

Assunto: Moção de Pesar, aos familiares de Raimunda Finelon Batista.

O vereador Joaquim Gabriel Bezerra Frutuoso no uso de suas atribuições, respeitosamente e com

- amparo nas normas regimentais, vem através desta, manifesta e encaminhar a presente Moção de Pesar

aos familiares RAIMUNDA FINELON BATISTA, pelo seu falecimento ocorrido na cidade de

Várzea Alegre no dia 02 de maio do corrente ano.

Raimunda Finelon Batista, carinhosamente conhecida como Mundinha Pereira, nasceu em 2

de dezembro de 1937. Viúva de Antônio Pereira, foi uma mãe dedicada e amorosa, tendo criado com

zelo seus oito filhos: Vicente de Paulo, Maria Aparecida, Francisca Diacisa, João Batista, Maria das

Graças, Regina Célia, Henrique Cezar e Ricardo Batista.

Mulher humilde, de coração generoso e sempre cercada de muitos amigos, Mundinha viveu uma vida

pautada na dedicação à família e no cuidado com os filhos. Sua trajetória foi marcada pela

simplicidade, pelo afeto e pelo amor incondicional que oferecia a todos ao seu redor.

4t Seu legado permanece vivo na memória e nos corações daqueles que tiveram o privilégio de conhecê­

la e compartilhar momentos ao seu lado.

Aos seus familiares, nossas sinceras condolências reiterando que esta Casa se une em

solidariedade, expressando profundo pesar pela sua partida. Que Deus, em sua infinita misericórdia,

conforte os corações enlutados e conceda a paz para enfrentar essa perda irreparável. Mundinha deixará

saudades e será sempre lembrada com carinho e respeito.

Recebam meu fraternal abraço e meu sincero pesar pela perda.

OAQUIM GABRIEL
GABINETE 10

J~ t<«nY g,itJ E,v-nna 1-"y~
JOAQUIM GABRIEL BEZERRA FRUTUOSO

VEREADOR AUTOR

" VÁR7F/\ AI F-GRF', ClnADF: DO AMOR FRATF.RNO "

***** ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE

JOAQUIM GABRIEL BEZERRA FRUTUOSO
GABINETE 10 - FRANCISCO LEANDRO DA SILVA
JOAQUIMGABRIEL859@GMAIL.COM

CEP: 63540-000

• VERE~
L./>iQ_

FRUTUOSO DE OLIVEIRA SOUSA

VEREADOR
/~OtJf]lfl2-
FRANCISCO DE ARAUJO COSTA

(KLEITON DO BAR)

VEREADOR

-~
JOSE MARTINS GOMES

(DEDÉ DA TOPI )

- VEREADO< R=:;;;;;:::t=:s;----

LUIZ FRANC O DE SOUSA

(LUIZ DO CONSELHO)

VEREADOR

~~
LUIS CARLOS CLEMENTINO ALVES

(CARLIM CLEMENTINO)

VEREAOOR

(88)98137-5666

CÃMAffA MUNICIPAL ºb ~ l:AALéGRE -Cc..
APROVADOEM: íJ'!5:..J. ~ <"

) . ~ · "-'-
MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

PRESIDENTE

JOAQUIM GABRIEL
GABINETE 10 ··VÁR7FA Alf'GRE, CIDADF: DO AMOR FRATF:RNo··

***** ESTADO DO CEARÁ
. CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO- VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540--000

m:J]u Lo rcL(Ap/\ ~ 11-1 },/1.f'Q-,.

MARCELO FLEDSON GUERRA VIERA

VEREADOR

~
MENESIA SIMIÃO LEONARDO

NCARJUNIOR

VERE

JOAQUIM GABRIEL BEZERRA FRUTUOSO
GABINETE 10 - FRANCISCO LEANDRO DA SILVA
JOAQUIMGABRIEL859@GMAIL.COM
(88)98137-5666

CÂMARA MUNICIPAL O~ VJ}RZtAALEGRE -~L

APROVADO EM: .fL/::!...!:EJd:í..
... ~

MENÊSIA SIMIÃO LEONARDO
PRESIDENTE

JOAQUIM GABRIEL
GABINÊTE 1 O " VÁR7F/\ /\1 F GRF , C lnAOf 00 /\MOR FRATF RNO''